муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Школа № 66 городского округа Самара

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции «11» января 2018г

Председатель

Кочанова Н. А. – директор школы.

Члены комиссии:

Пивоварова М. Н. – заместитель директора по ВР;

Николаева Л. М. – заместитель директора по АХЧ;

Мелешкина Т. В. – главный бухгалтер;

Дьячкова С. И. – председатель ПК;

Калмыкова Н. И.- представитель Совета школы;

Москалева Н. Н. – секретарь комиссии

Присутствовали 6 из 6 членов комиссии по противодействию коррупции.

Повестка дня:

ВОПРОС №1

О повышении информированности сотрудников школы и обучающихся о

принимаемых мерах по противодействию коррупции и формировании

негативного отношения к фактам коррупции. Реализация плановых

мероприятий по противодействию коррупции.

Докладчик: Пивоварова М. Н.

По первому вопросу выступила Пивоварова М. Н., она отметила, что директором

Кочановой Н. А. утвержден план мероприятий, направленных на противодействие

коррупции в МБОУ «Школа № 66».

Так одним из пунктов данного плана мероприятий предписано проведение анализа

обращений граждан, поступающих в МБОУ «Школа № 66», на предмет наличия

информации о фактах коррупции.

За прошедший период ни одного обращения граждан не поступало.

На стенде школы размещена информация по противодействию коррупции,

ответственности за совершившиеся факты коррупции.

Пивоварова М. Н. отметила, что одной из приоритетных задач, которую ставит

президент России, является в настоящее время борьба с коррупцией. Не остается в

стороне от этого важного вопроса и МБОУ «Школа № 66».

Целью информированности сотрудников школы и обучающихся о принимаемых

мерах по противодействию коррупции и формировании негативного отношения к

фактам коррупции является предупреждение коррупционных проявлений.

Решение:

Информацию принять к сведению, продолжать работу в данном направлении.

Решение принято единогласно.